
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Яйская основная общеобразовательная школа №3» 

(МБОУ «Яйская оош №3») 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 01.11.2023 г.                                           №  398 
 
 
Об итогах проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году  
 
 

На основании приказа МБОУ «Яйская оош №3» от 25.09.2023 г. № 369 
«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (Приложение 
№1). 

2. Наградить дипломами победителей и призеров школьных олимпиад. 
          3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Будникову О.А. 

 
 
Директор                                                                             О.В. Егорова  
 
 
С приказом ознакомлена:                                                        О.А. Будникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №1 
 
 

Список победителей и призеров школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О обучающегося Класс  Предмет  Место/статус  

1 Азонов Кирилл Сергеевич 5б Физика  3/призер 
2 Зейферт Олеся Андреевна 6а Физика 3/призер 
3 Коснырева Аделина Владимировна 6в Физика 1/победитель 
4 Лозученко Асений Иванович 5б Физика 3/призер 
5 Мутова Елизавета Андреевна 8б Физика 3/призер 
6 Поленок Ульяна Викторовна 5в Физика 3/призер 
7 Понаморчук Яна Викторовна 8б Физика 2/призер 
8 Пушилина Дарья Юрьевна 8б Физика 2/призер 
9 Юненко Полина Сергеевна 3б Физика 2/призер 
10 Шолопов Константин Евгеньевич 5а Экология  3/призер 
11 Суровец Екатерина Алексеевна 7а Экология  3/призер 
12 Лозученко Арсений Иванович 5б Астрономия 3/призер 
13 Айбатулина Анастасия Ринатовна 9б Английский язык 3/призер 
14 Дерюгина Мария Андреевна 7б Английский язык 1/победитель 
15 Еременко Оксана Александровна 7г Английский язык 2/призер 
16 Кладова Алиса Алексеевна 8в Английский язык 2/призер 
17 Пушилина Дарья Юрьевна 8б Английский язык 3/призер 
18 Пушилина Дарья Юрьевна 8б География  2/призер 
19 Демидова Вероника Романовна 3б Окружающий мир  1/победитель 
20 Степанова Полина Витальевна 3б Окружающий мир  2/призер 
21 Глухинская Ксения Сергеевна 3а Окружающий мир  3/призер 
22 Князева Алина Евгеньевна 4в Окружающий мир  2/призер 
23 Лиер Матвей Сергеевич  4в Окружающий мир  3/призер 
24 Юненко Полина Сергеевна 5б Химия  3/призер 
25 Суханова Анастасия Дмитриевна 5в Экономика  3/призер 
26 Ефремова Екатерина Александровна 8а Экономика  2/призер 
27 Мутова Елизавета Андреевна 8б Экономика  1/победитель 
28 Кладова Алиса Алексеевна 8в Экономика  3/призер 
29 Семушина Екатерина Игоревна 9б Экономика  2/призер 
30 Березина Полина Дмитриевна 4б ИЗО 2/призер 
31 Чернова София Александровна 4в ИЗО 3/призер 
32 Юненко Полина Сергеевна 5б ИЗО 3/призер 
33 Еременко Оксана Александровна 7г ИЗО 2/призер 
34 Ефремова Екатерина Александровна 8а ИЗО 1/победитель 
35 Кладова Алиса Алексеевна 8в ИЗО 3/призер 
36 Шолопов Константин Евгеньевич 5а История  3/призер 
37 Андреева Анастасия Витальевна 5б История  2/призер 
38 Анохина Софья Александровна 5б История  3/призер 
39 Суханова Анастасия Дмитриевна 5в История  2/призер 
40 Еременко Оксана Александровна 7г История  3/призер 
41 Березина Полина Дмитриевна 4б ОРКСЭ 3/призер 
42 Князева Алина Евгеньевна 4в ОРКСЭ 2/призер 
43 Березина Полина Дмитриевна 4б Литературное чтение 2/призер 
44 Морозова Анастасия Дмитриевна 4б Литературное чтение 3/призер 



45 Самойличенко Марина Витальевна 4б Литературное чтение 1/победитель 
46 Рогатых Ксения Александровна 3б Литературное чтение 3/призер 
47 Самкова Ксения Дмитриевна 3б Литературное чтение 2/призер 
48 Никитина Мария Сергеевна 3б Литературное чтение 2/призер 
49 Зейферт Карина Николаевна 3в Литературное чтение 3/призер 
50 Шолопов Константин Евгеньевич 5а Литература 2/призер 
51 Александров Иван Владимирович 6а Литература 3/призер 
52 Радченко Андрей Андреевич 6а Литература 2/призер 
53 Стрельникова Ксения Николаевна 7в Литература 1/победитель 
54 Лебедка Полина Максимовна 8а Литература 2/призер 
55 Ефремова Екатерина Александровна 8а Литература 3/призер 
56 Язькова Татьяна Сергеевна 9а Литература 3/призер 
57 Арышева Ангелина Владимировна 8а Биология  3/призер 
58 Головачева Ульяна Александровна 7г Биология  2/призер 
59 Горевая Полина Алексеевна 7в Биология  3/призер 
60 Зейферт Семен Андреевич 5в Биология  3/призер 
61 Петрова Анна Александровна 6б Биология  3/призер 
62 Поленок Ульяна Викторовна 5в Биология  2/призер 
63 Понаморчук Яна Викторовна 8б Биология  2/призер 
64 Сурнакова Ангелина Евгеньевна 6б Биология  2/призер 
65 Тикунов Владимир Дмитриевич 5б Биология  3/призер 
66 Якунин Владислав Сергеевич 7б Биология  3/призер 
67 Александров Иван Владимирович 6а Немецкий язык  3/призер 
68 Кирсанов Никита Эдуардович 6а Немецкий язык  1/победитель 
69 Радченко Андрей Андреевич 6а Немецкий язык  3/призер 
70 Кривоногов Денис Викторович 6а Немецкий язык  2/призер 
71 Аникина Карина Юрьевна 7в Немецкий язык  3/призер 
72 Коснырева Аделина Владимировна 6в Обществознание  3/призер 
73 Аникина Карина Юрьевна 7в Обществознание  2/призер 
74 Лаптева Татьяна Сергеевна 7а Обществознание  2/призер 
75 Ефремова Екатерина Александровна 8а Обществознание  3/призер 
76 Понаморчук Яна Викторовна 8б Обществознание  2/призер 
77 Айбатулина Анастасия Ринатовна 9б Обществознание  3/призер 
78 Семушина Екатерина Игоревна 9б Обществознание  1/победитель 
79 Сиваков Кирилл Андреевич 9б Обществознание  2/призер 
80 Кладова Алиса Алексеевна 8в ОБЖ 3/призер 
81 Айбатулина Анастасия Ринатовна 9б ОБЖ 3/призер 
82 Сиваков Кирилл Андреевич 9б ОБЖ 1/победитель 
83 Семенова Полина Витальевна 9в ОБЖ 2/призер 
84 Глухинский Ярослав Сергеевич 2а Математика  2/призер 
85 Юненко Полина Сергеевна 5б Математика  3/призер 
86 Федосова Анна Михайловна 3в Математика  3/призер 
87 Подгорнова Ульяна Алексеевна 3а Математика  2/призер 
88 Пешкова Александра Егоровна 6б Математика  3/призер 
89 Хуснутдинова Валерия Вадимовна 6б Математика  3/призер 
90 Брынза Валерия Алексеевна 6б Математика  3/призер 
91 Печерина Елизавета Андреевна 8б Математика  3/призер 
92 Петрова Анна Александровна 6б Физическая культура 2/призер 
93 Фомин Николай Иванович 6б Физическая культура 3/призер 
94 Теущаков Захар Александрович 8а Физическая культура 3/призер 
95 Понаморчук Яна Викторовна 8б Физическая культура 2/призер 
96 Шмыгарев Андрей Денисович 9б Физическая культура 2/призер 
97 Максименко Снежана Сергеевна 9б Физическая культура 3/призер 



98 Андреева Анастасия Витальевна 5б Право  2/призер 
99 Анохина Софья Александровна 5б Право  1/победитель 
100 Азонов Кирилл Сергеевич 5б Право  3/призер 
101 Александров Иван Владимирович 6а Право  2/призер 
102 Понаморчук Яна Викторовна 8б Право  1/победитель 
103 Коснырева Аделина Владимировна 6в Право  1/победитель 
104 Скрипняк Диана Александровна 2а Русский язык 3/призер 
105 Пантелеев Артем Сергеевич 2б Русский язык 2/призер 
106 Юненко Карина Сергеевна 2а Русский язык 2/призер 
107 Подгорнова Ульяна Алексеевна 3а Русский язык 1/победитель 
108 Самкова Ксения Дмитриевна 3б Русский язык 2/призер 
109 Демидова Вероника Романовна 3б Русский язык 3/призер 
110 Степанова Полина Витальевна 3б Русский язык 2/призер 
111 Асадчий Артем Владимирович 4в Русский язык 2/призер 
112 Князева Алина Евгеньевна 4в Русский язык 3/призер 
113 Еременко Оксана Александровна 7г Русский язык 3/призер 
114 Пушилина Дарья Юрьевна 8б Русский язык 3/призер 
115 Плетнева Мария Андреевна 9б Русский язык 3/призер 
116 Юненко Полина Сергеевна 5б Технология  2/призер 
117 Асташкина Мария Андреевна 5а Технология  3/призер 
118 Коснырева Аделина Владимировна 6в Технология  1/победитель 
119 Пешкова Дарья Егоровна 6б Технология  3/призер 
120 Петрова Анна Александровна 6б Технология  2/призер 
121 Еременко Оксана Александровна 7г Технология  1/победитель 
122 Шмырина Екатерина Андреевна 7а Технология  3/призер 
123 Арышева Ангелина Владимировна 8а Технология  2/призер 
124 Понаморчук Яна Викторовна 8б Технология  1/победитель 
125 Ефремова Екатерина Александровна  8а Технология  3/призер 
126 Пушилина Дарья Юрьевна 8б Технология  2/призер 
127 Коснырева Аделина Владимировна 6в Информатика  2/призер 
128 Кривоногов Денис Викторович 6а Информатика  2/призер 
129 Брынза Валерия Алексеевна 6б Информатика  2/призер 
130 Шипачев Кирилл Дмитриевич 6а Информатика  2/призер 
131 Хуснутдинова Валерия Вадимовна 6б Информатика  2/призер 
132 Ваганова Александра Алексеевна 6б Информатика  3/призер 
133 Сайфумлюков Артем Рустамович 8а Информатика  1/победитель 
134 Лебедка Полина Максимовна 8а Информатика  1/победитель 
135 Арышева Ангелина Владимировна 8а Информатика  2/призер 
136 Мутова Елизавета Андреевна 8б Информатика  3/призер 
137 Кладова Алиса Алексеевна 8в Информатика  3/призер 
138 Лиер Матвей Сергеевич  4в Информатика  3/призер 
139 Иноземцева Екатерина Евгеньевна 3в Информатика  1/победитель 
140 Подгорнова Ульяна Алексеевна 3а Информатика  1/победитель 
141 Глухинская Ксения Сергеевна 3а Информатика  1/победитель 
142 Пешков Глеб Денисович 3а Информатика  3/призер 
143 Тимофеева Таисия Витальевна 3а Информатика  2/призер 
144 Степанова Полина Витальевна 3б Информатика  2/призер 
145 Снегирев Федор Евгеньевич 3а Информатика  3/призер 
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